
1 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4/2024 
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2024 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

 
Eu, Sr. CLÁUDIO VOLNEI SENS, PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE ATALANTA/SC, 
no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, com fundamento  Inciso 
V, do Art. 74, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, considerando os autos do 
processo supramencionado, que atesta o cumprimento das exigências legais pertinentes ao 
mesmo, ADJUDICO E HOMOLOGO O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4/2024 – 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2024, nos seguintes termos: 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 4/2024. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 4/2024. 
OBJETO A SER CONTRATADO: LOCAÇÃO DE BEM IMÓVEL, DE PATRIMONIO 
PARTICULAR, DE ÁREA TOTAL DE LOTE 91.677,40 M², DE ÁREA DE LOCAÇÃO 46.100,00 
M² PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DE EXTRAÇÃO DE SAIBRO, DESTINADO A 
MANUTENÇÃO E MELHORIAS DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL. 
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 05 DE FEVEREIRO DE 2024. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO 
EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL. 
VALOR TOTAL/ESTIMADO: R$ 24.908,40 (VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS E OITO 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS). 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO V, DO ART. 74, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21. 
CONTRATADA: PROPRIETÁRIOS DO IMÓVEL, ROSILNEI JOCHEM INSCRITO NO CPF N° 
033.281.269-37 E SUELI HULLER JOCHEM INSCRITA NO CPF N° 063.877.399-77. 
DOTAÇÕES:  
DESPESA 72 MANUTENÇÃO DO SETOR RODOVIÁRIO. 

06.001 – SECRETARIA DE TRANSPORTES E OBRAS 

3.3.90.00.00.00 

1.500.0000.0080 – RECURSOS ORDINÁRIOS 

 
 
 

Atalanta, 05 de fevereiro de 2024. 
 

 
 
 
 
 

CLÁUDIO VOLNEI SENS 
Prefeito Municipal em Exercício 

Município de Atalanta/SC 


